

Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1932 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om uthålligt skogsbruk å större enskilda skogar.

(2:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 271 av herr *Lindhagen* har hemställts, att riksdagen ville med stöd av de sociala jordkommissionernas och flera motioners i gångna tider framlagda grundsatser och lagförslag antaga en skälig lag med stöd ytterst av tvångsföreskrifter om skyldighet att å större enskilda skogar, liksom skett för allmänna skogar, införa rationellt eller s. k. uthålligt skogsbruk.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, har motionären hänvisat till motionen I: 213.

Utskottet.

Utskottet får erinra, att 1930 års jordbruksutskott — i anledning av vissa motioner däribland I: 209 av herr *Lindhagen*, vari hemställts, bland annat, att riksdagen hos Kungl. Maj:t skulle begära förslag till lagstadgad skyldighet för ägare av större skogar att å dem införa uthållighetsbruk — i utlåtande nr 78 hemställde, att riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning rörande frågan om åvägabringande av en intensivare skogsvård å kronans och enskildas skogar i Norrland, åsyftande såväl ökad avkastning som ock beredandet av större arbetsmöjligheter för befolkningen därstädes ävensom om framläggande för riksdagen av de förslag, vartill en sådan utredning kunde giva anledning.

Sedan riksdagen bifallit vad utskottet sålunda hemställt, har chefen för jordbruksdepartementet den 16 oktober 1931 efter därom av Kungl. Maj:t samma dag lämnat bemyndigande tillkallat särskilda sakkunniga (1931 års skogssakkunniga) för att verkställa den av riksdagen begärda utredningen. Med avseende å motionen I: 209 erinrade departementschefen därvid, att jordbruksutskottet framhållit att, då denna motion syftade till en förbättrad skogsvård och dess tryggande genom vissa åtgärder, borde även vad däri anförts komma i betraktande vid en blivande utredning.

Då det i förevarande motion framförda spörsmålet sålunda torde falla inom ramen för skogssakkunnigas uppdrag, anser sig utskottet icke nu böra taga ställning till detsamma.

På grund härav hemställer utskottet,

att motionen I:271 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 25 februari 1932.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 16.